2005年5月18日，经公司董事会决议，公司投资总额增加至3.75亿美元，注册资本

增至1.25亿美元，新增的2,500万美元注册资本全部由港华投资、新工集团、苏州高新

以货币认购，2005年7月6日，商务部于以“商资批[2005]1284号”《商务部关于同意中

新苏州工业园区开发有限公司增资的批复》批准了本次增资。2005年8月26日，公司办

理完毕此次增资的工商变更登记手续。

2008年2月27日，经公司董事会审议通过关于将有限公司变更设立为股份有限公

司的决议，各股东同意作为发起人，将截至2007年12月31日经安永大华出具的“安永

大华业字[2008]228号”《审计报告》确定的净资产1,706,625,148.95元，按1:0.79045的

比例折合股本1,349,000,000股，每股面值人民币一元，净资产超过注册资本的部分计

入发行人的资本公积。2008年3月27日，江苏省国资委出具“苏国资复[2008]27号”《关

于中新苏州工业园区开发股份有限公司（筹）国有股权管理有关问题的批复》， 2008

年4月11日，商务部出具“商资批[2008]436号”《商务部关于同意中新苏州工业园区开

发有限公司变更为外商投资股份有限公司的批复》， 2008年6月30日，公司在江苏省

工商行政管理局登记和领取了变更后的注册号为320594400000045的《企业法人营业

执照》，办理完毕工商登记手续。

2009年6月5日， 经发行人2009年第一次临时股东大会审议通过了变更公司名称

的议案，2009年6月24日，经江苏省工商行政管理局批准，发行人名称由“中新苏州工

业园区开发股份有限公司” 变更为“中新苏州工业园区开发集团股份有限公司” ，并

于同日核发了更新后的营业执照。

自股份公司设立至本招股意向书摘要签署之日，发行人的股权结构未发生变化。

三、有关股本情况

（一）本次发行前后公司股本结构

本次发行前， 本公司总股本为1,349,000,000股， 本次拟发行新股不超过

149,890,000股人民币普通股（约占发行后总股本的10.00%）。本次发行股票的

具体数量由公司董事会和保荐机构（主承销商）根据本次发行定价情况以及

中国证监会的相关要求在上述发行数量上限内协商确定。

本次发行应优先满足募投项目所需募集资金，如根据本次发行询价结果，若新股

发行募集资金总额超过募投项目所需募集资金总额，则由公司董事会和保荐机构（主

承销商）根据中国证监会的相关要求及公司实际情况协商确定本次发行是否减少新

股发行数量及发行新股的具体数量。

假设本次发行以发行149,890,000股新股计算， 本次发行前后的股本结构如下表

所示：

股东名称

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的股份

苏州中方财团控股股份有限公司（SS） 701,480,000 52.00 701,480,000 46.80

新加坡－苏州园区开发财团 377,720,000 28.00 377,720,000 25.20

港华投资有限公司 134,900,000 10.00 134,900,000 9.00

苏州新区高新技术产业股份有限公司 67,450,000 5.00 67,450,000 4.50

新工集团私人有限公司 67,450,000 5.00 67,450,000 4.50

小计 1,349,000,000 100.00 1,349,000,000 90.00

无限售条件的股份

社会公众股 - - 149,890,000 10.00

合计 1,349,000,000 100.00 1,498,890,000 100.00

注：1、“SS” 是State-own� Shareholder的缩写，意为国有股。2009年9月8日，江苏省

国资委出具《关于苏州新区高新技术产业股份有限公司国有股东标识有关问题的批

复》（苏国资复[2009]74号），“同意取消苏州高新证券账户“SS” 标识，其所持中新苏

州工业园区开发股份有限公司5%股权为非国有股” 。

2、 新工集团原为新加坡CPG� Holdings� Pte� Ltd的全资子公司， 因此， 发行人于

2008年由中新有限变更为股份有限公司时，新工集团所持发行人股份性质为外资股。

2012年4月27日，中国建筑设计研究院的全资子公司CAG� Holdings�（Singapore） Pte�

Ltd受让CPG� Holdings� Pte� Ltd持有的新工集团100%股权。根据国务院国资委《关于

中新苏州工业园区开发集团股份有限公司拟境内上市涉及国有股转持有关问题的复

函》（产权函[2014]42号），新工集团证券账户不需加注“SS”标识，中新集团首次公开

发行A股，新工集团不需履行转持国有股充实全国社会保障基金义务。

根据财政部、国务院国有资产监督管理委员会、中国证监会和全国社会保障基金

理事会于2009年6月19日联合印发的《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保

障基金实施办法》（财企[2009]94号），中方财团及新工集团应于本次发行时将其持有